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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1 Shkodér, web, www bashkiashkoder.gov.al,

VENDIM
Nr. 35, daté 30.5.2017

Mbi detajimin e transfertés specifike shtesé té akorduar pér paga dhe sigurime
shoqérore pér funksionet e transferuara

Keéshilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés 30.5.2017, me propozim té Kryetares sé
Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 40 pika 4, nenit 54 shkronja “dh”, nenit 55 pika 3, t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, udhézimi nr. 2,
daté 6.2.2012 “Pér procedurat slandarte té zbatimit té buxhetif', i ndryshuar, ligjit nr.
10296, daté 8.7.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® i ndryshuar, udhézimit
plotésues t& Ministrisé sé Financave nr.8 daté 13.01.2017 “Pér zbatimin e buxhelit t& vitit
2017 i ndryshuar, ligjit 130/2016 “Pér buxhetin e vitit 2017”, VKB nr. 8, daté 30.01.2017
“Pér miratimin e buxhetit té vititi 2017 dhe programit buxhetor afatmesém pér vitet 2018-
2019, shkreses nr. 17951 date 28.12.2016 “Dergohet transferta specifike per vitin 2017
per funksionet specifike” dhe shkreses nr. 5862 date 27.4.2017 “Dergohet fondi i rrities se
pagave per funksionet e transferuara” nga Minsitria e Financave, VKM nr. 175 date
8.3.2017 “Per trajtimin me page dhe shtesa mbi page te punonjésve mésimore né arsimin
parauniversitar VKM nr. 187 date 8.3.2017 “Pé&r miratimin e strukturés dhe té niveleve té
pagave té népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve,
né kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés, administratén e presidentit, kuvendit,
komisionit gendror t& zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroring e pérgjithshme, disa
institucione té pavarura, institucionet né varésij té kryeministrit, institucionet né varési té
ministrave té linjés dhe administratén e prefektit”; VKM nr. 202 date 15.3.2017 “Pér disa
shtesa né vendimin nr. 717 daté 23.6.2009 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pagat e
punonjesve mbeshtetes & institucioneve buxhetore dhe & nepunesve té disa
institucioneve buxhetore” té ndryshuar, VKM nr. 350 date 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi paga té punonjesve t& shérbimit té mbrojties nga zjarri dhe shpétimit”,
relacionin nr. 1654/b, daté 19.5.2017,

VENDOSI:

1. Té miratohen detajimet e transfertes specifike si me poshte :



Programi 9120 - Arsimi parashkolior dhe 9- viecar

neé leké
Numri Sigurime
Punonjésve Paga shogerore Totali

Drejtoria  Kopshte T
Cerdhe (163 veta) 3 500 000 850 000 4 350 000

Drejt. Ekon.Arsimit
(76 veta ) 4111070 2200000 6311070

Totali (239 veta) 7611070 3050000 10661 070

Programi 9230 — Arsimi parauniversitar i mesem i pergjithshem

né leké
Sigurime
Institucioni Paga shoqgerore  Totali
Drejt Ekonomike e
Arsimit (84 veta) 1508 774 1200000 2709774

Programi 4240- Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujities

né leké
Sigurime
Institucioni Paga shoqerore Totali
DSHBP-Bordi i
kullimit (14 veta) 756 000 126 252 882 252
Programi 4260- Administrimi i Pyjeve
e _ néleke
Sigurime
Institucioni Paga shogerore Totali
DSHBP- | | [
Administrimi i

Pyjeve (6 veta ) 486 000 81 162 567 162



Programi 10810 - Emergjencat Civile dhe MZSH

né leke i
Sigurime r
Institucioni Paga shogerore Totali s
Drejtoria e T
Emergjencave
Civile dhe
Mbrojtjes nga
zjarri (35 veta) 1792400 400000 2192 400

2. Eshte kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé
a) rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda té njéjtit program,
b) rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program;
) rishpérndarja brenda té njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive té ndryshme shpenzuese
3. Pér zbatimin e kétij vendimi t& ngarkohet Kryetarja e Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datéen 30.5.2017
Shpallur né datén 31.5.2017

Sekretar i késhillit

Suel Hadri




REPUBLIKA E SHQIEERISE
QARKU SHKODER

Pr.$8%0 . 12.06 oz PREFEKT

Nr.639/1 Prot Shkodér, mé 8.06.2017

Lénda: Lidhur me vendimin e késhillit bashkiak Shkodér nr.35 daté
30.05.2017.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Prefekti i Qarkut Shkodér n& zbatim t& detyrave té tij funksionale
pércaktuar né dispozitat e ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin®, ligjit nr.139/2015 “Pér
veteqeverisjen vendore’, neni 54, germa dh, neni 55/3, 64/c, Ligjit nr.9936
dt.26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH", i ndryshuar, ligjit
nr.130/2016 “Per buxhetin e vitit 2017", Udhé&zimit nr.2 daté 6.02.2012 “Peér
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” i ndryshuar, Udhezimit te Ministrit te
Financave Nr.8 dt.13.01.2017 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2017, shqyrtoi
VKB Shkodér nr.35 daté 30.05.2017 “Mbi detajimin = transfertés specifike shtesé
té akorduar pér paga dhe sigurime pér funksionet e transferuara sipas shkresés
nr.5862 prot dt 27.04.2017 “Dérgohet fondi i rrities sé pagave pér funksionet e
transferuara nga MF te programi 9120, 9230, 4240, 4260 & 10910".

Pas shqgyrtimit, Prefekti ju autorizon té procedoni konform procedurave té
mmétejshme.

Ju rikujtohen korrigjimet q& ju duhet t& béni pér VKB nr.8 daté
30.01.2017".

Me respekt,

PREFEKTI

! Sipas shkresés sé Prefektit nr.150/1 dt 08.02.2017

Adresa. "Rruga 28 Nénlori” Shkodér, Tefafon/Faks 00355 2224 2705, e-meil: prefekturashkoder@yahoo.com



